
Rámcová smlouva
(dále jen ,,Smlouva“)

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č 82/2013 Sb., občanský zákoník (dále „občanský
zákoník")

mezi:

Objednatelem: Česká republika - Ministerstvo kultury

se sídlem: Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
DIČ: CZ00023671
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: 

(dále jen ,,ObjednateI“) na straně jedné

Dodavatel: Firma: Květinové studio Bubeníčková s.r.o.

se sídlem: Hellichova 455/5, 118 00 Praha 1
IČ: 25056981
DIČ: CZ25056981
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: 

(dále jen ,,Dodavatel“) na straně druhé 

(dále též „Smluvní strany“)

Předmět a úěel Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek platných mezi Smluvními stranami pro:

a) Pravidelné Dodávky květinové dekorace, a to jednou týdně ve formě:
7x vazba řezaných květin v miskách o průměru 15 cm (misky budou dodány 

Dodavatelem)
Ix vázané květiny do vázy (váza bude dodána Objednatelem, výška vázy cca 35 cm, 

průměr „hrdla“ cca 10 cm)
2x vázané květiny do vázy (vázy budou dodány Objednatelem, výška vázy cca 25 cm, 

průměr „hrdla“ cca 10 cm)

1



Kytice budou sestavovány s ohledem na roční období a významné svátky tj. např. 
tematicky zaměřené na Vánoce a Velikonoce.

Doprava bude zajištěna Dodavatelem.
b) Nepravidelné dodávky řezaných květin, věnců a jiných vazeb, které budou 

dopravovány na požadované místo určení. Na tjdo dodávky budou vystaveny 
Objednatelem objednávky, doprava bude zajištěna Dodavatelem.

(dále také „Zboží“, „Dekorace“, ,,Dodávky“)
2. Dodavatel se zavazuje dodat na svůj náklad předmět plnění specifikovaný v ěl. I. odst. 1.

Místo a termín plnění
1. Plnění dle Smlouvy bude probíhat:

a) u pravidelných Dodávek pravidelně vždy do 10 hodin v prvém pracovním dnu 
týdne;

b) u Dodávek prováděných na základě objednávky v termínech urěených 
Objednatelem v objednávkách. Takto stanovená lhůta nesmí být kratší než tři 
praeovní dny, nedohodnou-li se Smluvní strany.

2. Místem plnění jsou:
a) prostory v objektech Ministerstva kultury:

- Milady Horákové 139, Praha 6;
- Maltézské náměstí 471/1, Praha 1;

b) jiné Objednatelem v objednávce požadované místo dodání na území Hl. města Praha.
3. Místem pro pravidelné Dodávky předmětu plnění jsou objekty ministerstva kultury 

Milady Horákové 139, Praha 6 (2x vazba řezaných květin v miskách o průměru 15 cm) a 
zbytek Dodávky Maltézské náměstí 471/1, Praha 1.

4. Konkrétní objekt, kde má být provedeno dodání, Objednatel vždy uvede v objednávce.
5. V místě plněm' Dodavatel dle pokynu pověřené osoby Objednatele dodá předmět plnění 

přímo do konkrétních prostor.
6. Objednatel nabývá vlastnická práva ke Zboží, jakmile je mu předáno po potvrzení 

předání pověřenou osobou Objednatele.
7. Vlastní plnění bude probíhat za podmínek dle Smlouvy a na základě pokynů osob 

pověřených Objednatelem, učiněných formou telefonické nebo elektronické objednávky.

III.
Realizace

1. Zboží bude dodáváno pravidelně v termínech dle Smlouvy a dále na základě objednávek 
zaslaných pověřenou osobou Objednatele na emailovou adresu Dodavatele: 

Dodavatel přijetí objednávky, nejpozději do následujícího 
pracovního dne po obdržem' objednávky elektronicky potvrdí s uvedením předpokládané 
ceny Zboží poskytnutého na základě objednávky.



2. Objednávka bude obsahovat předpokládaný termín, místo plnění, druh a množství 
dodávaného Zboží a maximální předpokládanou cenu vč. DPH.

3. Dodavatel u Zboží obsažené v pravidelných Dodávkách garantuje estetickou úroveň 
Dekorace nejméně do příští pravidelné Dodávky (tj. 1 týden), v případě nesplnění této 
podmínky, zajistí Dodavatel bezplatně náhradu.

4. Dodavatel u Zboží dodaného na základě objednávky garantuje estetickou úroveň 
Dekorace po dobu přiměřenou k charakteru dodaného Zboží.

5. Dodavatel splní svou povinnost dodáním Zboží. Zboží se považuje ve vztahu 
k Objednateli za řádně a včas dodané, splňuje-li požadavky stanovené Smlouvou a 
objednávkou a je předáno Objednateli a Objednatelem převzato.

6. Předání a převzetí Zboží bude pověřenou osobou Objednatele písemně potvrzeno na 
dodacím listu. Objednatelem a Dodavatelem se považuje Zboží za předané podpisem 
pověřené osoby Objednatele na dodacím listu.

IV.
Cena

1. Celková cena součtu pravidelných dodávek a dodávek, které budou blíže specifikovány 
v objednávkách zaslaných Dodavateli Objednatelem, nesmí překročit 299999,00 Kč bez 
DPH za dobu trvání Smlouvy.

2. Cena Zboží dodávaného pravidelně, dle Smlouvy bude vypočítána na základě 
jednotkových cen v korunách českých uvedených v následující tabulce;

Předmět plnění cena za kus bez DPH cena za kus s DPH
vazba řezaných květin v misce o průměm 15 cm 350,00 402,50
vazba řezaných květin do vázy (váza o výšce 35 cm, 
průměr „hrdla“ cca 10) 500,00 575,00
vazba řezaných květin do vázy (váza o výšce cca 25 
cm, průměr „hrdla“ cca 10) 300,00 345,00

3. Ceny uvedené v čl. IV. odst. 2 jsou ceny, které Dodavatel nabídl za pravidelné dodávání 
ve své nabídce. Ceny jsou pevné, nejvýše přípustné a platí po celou dobu trvání Smlouvy.

4. Ceny v čl. IV. odst. 2 zahrnují veškeré finanční náklady potřebné pro realizaci pravidelné

5. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli na Zboží, dodané na základě 
objednávek v souladu se Smlouvou, slevu ve výši 20 % z ceny včetně DPH běžně 
účtované Dodavatelem, a to tím, že od ceny uvedené v objednávce se odečte 20%.

Platební podmínky
1. Platby za pravidelné Dodávky dle čl. I. odst. 1 písm. a) budou prováděny na základě 

měsíční fakturace Dodavatele.
2. Platby dodávek prováděných na základě objednávek budou fakturovány dle skutečně 

dodaného Zboží na základě dodacího listu potvrzeného pověřenou osobou Objednatele. 
Dodavatel vystaví a předá fakturu do 10 dnů ode dne provedení řádného dodání Zboží 
Objednateli.



3. Faktury budou Objednateli předávány v jeho sídle, jak je shora uvedeno, nebo zaslány 
poštou na adresu uvedenou tamtéž. Faktury budou splatné ve lhůtě 21 dnů ode dne jejich 
doručení Objednateli.

4. Obj ednatel nebude poskytovat zálohy.
5. Platby budou hrazeny po bezvadném předání převzetí Zboží pověřenou osobou 

Objednatele na základě potvrzení o převzetí na dodacím listu.
6. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona ě. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména označení Dodavatele i 
Objednatele, sídlo, IČ, DIČ, číslo faktury, datum vystavení faktury, den splatnosti, 
označení peněžm'ho ústavu a číslo účtu, na který se má platit, účel platby - rozpis 
dodaného Zboží, fakturovaná částka, razítko a podpis oprávněné osoby. Přílohou budou 
dodací listy vystavené Dodavatelem a potvrzené Objednatelem za fakturované období.

7. Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti Dodavateli vrátit, jestliže 
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za dodání Zboží sjednanou ve Smlouvě nebo 
faktura neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu Dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do 
doby doručení nové nebo opravené faktury není Objednatel v prodlení s placením ceny za 
Dodávku.

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu Objednatele.

Práva a povinnosti Smluvních stran
1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn provádět Dodávky Zboží uvedené ve Smlouvě a její 

příloze.
2. Dodavatel má právo požadovat od Objednatele nezbytnou součinnost při řešení dodávek 

Zboží. Objednatel nese plnou odpovědnost za obsah objednávky Zboží a je povinen včas 
poskytnout Dodavateli podklady nezbytné pro Dodávku Zboží.

3. Dodavatel a Objednatel jsou povinni spolupracovat tak, aby bylo co nejméně ohroženo 
řádné a včasné splnění závazků ze Smlouvy či objednávek.

4. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Zboží ve sjednaném rozsahu a v termínech, 
sjednaných jednotlivými objednávkami nebo Smlouvou.

5. Dodavatel je povinen při plnění podle Smlouvy postupovat s odbornou péčí a akceptovat 
vedle požadavků Objednatele rovněž ustanovení příslušných právních předpisů, které se 
vztahují k plnění Smlouvy.

6. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit realizaci Dodávky Zboží nebo způsobit zpožděnou Dodávku.



VII.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Záruční doba za Zboží se řídí příslušnými obecnými právními předpisy, upravujícími 
záruky vztahující se na Zboží uvedené v čl. 1. odst. 1 Smlouvy, není-li ve Smlouvě 
uvedeno jinak.

2. Objednatel je povinen podrobit dodané Zboží vizuální kontrole přímo při dodání Zboží a 
vyřadit z Dodávky Zboží, které neodpovídá obvyklým vlastnostem, či je vadné nebo 
poškozené. Takto vyřazené Zboží nepřevezme a předá zpět Dodavateli s tím, že bude 
požadovat dodání nového bezvadného Zboží.

3. V ostatních případech platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

VIII.
Sankce

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kterou je Objednatel oprávněn účtovat 
Dodavateli a Dodavatel je povinen zaplatit v případě, že nesplní nebo poruší některou 
z povinností uvedených ve Smlouvě, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny za Dodávky 
uvedené v ěl. IV. odst. 1 Smlouvy, a to za každý případ nesplnění nebo porušení.

2. Pokud se pravidelná Dodávka dle čl. I. odst. 1 písm. a) neuskuteční do 15 hodiny 2. dne 
v pracovním týdnu, zajistí si Dekoraci Objednatel sám s tím, že zhotovitel uhradí veškeré 
náklady s tím spojené.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn úětovat a 
Objednatel povinen zaplatit smluvní úroky z prodlení ve výši stanovení dle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, urěuje odměna likvidátora, likvidaěního správce a ělena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

4. Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu na účet Objednatele ve lhůtě uvedené ve 
vyúčtování smluvm' pokuty.

5. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu škody v celém rozsahu 
způsobené škody. Smluvní strany tedy výslovně prohlašují, že vylučují aplikaci 
ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na vzájemné vztahy, 
vyplývající ze Smlouvy.

6. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav.

IX.
Ostatní ujednání

1. Dodavatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly.

2. Pověřenými osobami Objednatele jsou;



• 

• 

Pověřenou osobou Dodavatele je:

3. Změna kontaktních osob u kterékoli ze Smluvních stran není důvodem k uzavírání 
dodatku ke Smlouvě. Tyto změny budou druhé Smluvní straně oznamovány písemnou 
formou, jako doporučené psaní, a to osobou oprávněnou jménem oznamující Smluvní 
strany jednat.

4. Obě Smluvní strany se zavazují, že informace, které jim byly svěřeny druhou Smluvní 
stranou, neposkytnou třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí 
tyto informace kjiným účelů, než k plnění podmínek Smlouvy. Tím nejsou dotčeny 
povinnosti objednatele poskytovat informace v souladu s příslušnými právními předpisy.

X.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma Smluvními stranami.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, atodo31. 12.2018.
3. Smlouva je ukončena vyčerpáním limitu ve výši 299.999,00 Kč bez DPH tj. 362.999 Kč 

vč. DPH nejpozději však 31. 12. 2018.
4. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením od 

Smlouvy.
5. Dohoda o ukončení Smlouvy musí být písemná, jinak je neplatná. V tomto případě 

platnost a účinnost Smlouvy končí ke dni sjednanému v dohodě.
6. Smlouvu lze vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy musí mít vždy 

písemnou podobu a musí být doručena druhé Smluvní straně.
7. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářmm měsíci, v němž došlo k doručení písemné výpovědi druhé 
Smluvní straně.

8. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku a v případě, že Dodavatel podstatně poruší ustanovení Smlouvy.

9. Odstoupení musí být písemné, jinak je neplatné.
10. Za podstatné porušení poviímostí Dodavatele se dle Smlouvy rozumí zejména případy, 

kdy:
a) je v prodlení s řádným dodáním Zboží déle než 5 dnů
b) při dodávání Zboží postupuje v rozporu s pokyny Objednatele

11. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení 
s uhrazením faktury déle než 1 měsíc nebo neposkytne písemně požadovanou součinnost 
ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Dodavatelem, která nesmí být kratší než 14 dní.



12. Odstoupení je účinné od okamžiku doručení druhé Smluvní straně na adresu uvedenou 
shora.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě Smluvních stran 
formou ěíslovaných dodatků podepsaných Smluvními stranami. Veškeré dodatky ke 
Smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. Tímto ustanovením není dotěen 
ěl. IX odst. 3 Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
řešit přednostně vzájemnou dohodou a pokud se takové dohody nepodaří dosáhnout, 
předají spor k řešení věcně a místně příslušnému soudu.

3. Smlouva je vyhotovena ve ětyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Dodavatel 
obdrží jeden, zbylé jsou urěeny pro Objednatele.

4. Smluvní strany prohlašují, že si ji před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Účinnost rámcové smlouvy nastane okamžikem zveřejnění rámcové smlouvy v souladu 
se zákonem ě. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv).

V Praze dne 

Za Objednatele

ředitel OVS

V Praze dne

Za Dodavatele

MINISTERSTVO KULTURY 
Maítézské náměstí 471/1 

118 11 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 00023671 i9i

^ * 056981 ' •̂/y^CZ2SOS69SÍ^

i Květinové Studie} Bubenídtová s.r.o.j
Heilichoes ASStUf 116 1



>.

„


	Rámcová smlouva

	Česká republika - Ministerstvo kultury

	Dodavatel:

	Firma:

	Květinové studio Bubeníčková s.r.o.

	Předmět a úěel Smlouvy

	Místo a termín plnění

	III.

	Realizace

	IV.

	Platební podmínky

	Práva a povinnosti Smluvních stran

	VII.

	Záruka a odpovědnost za vady

	VIII.

	Sankce

	IX.

	Ostatní ujednání

	X.

	Doba trvání smlouvy

	XI.



